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alles in ordnung. [ |

PREISLISTE TOPAL SOLUTIONS
«FINANZ- UND RECHNUNGSWESEN »

Modul

1000

1900

1010

1020

1030

1040

1050

1060

1070

2000

2100

2110

2120

2130

2200

2210

3000

3010

3020

4000

9000

Modulbezeichnung

Topal Finanzbuchhaltung

Basispaket Finanzbuchhaltung
inkl. 2 Benutzer und 5 Mandanten

Topalino - Basispaket Finanzbuchhaltung
fir Mandant von Topal-Treuhander, inkl.
1 Benutzer, 5 Mandanten

Budgetierung

Kostenstellen

Fremdwahrungen

Automatische Abgrenzungen
Unbeschrénkte Anzahl Mandanten

Reporting System fiir PowerUser
inkl. Report Designer

Konsolidierung

Topal Kreditorenbuchhaltung

Kreditorenbuchhaltung
inkl. elektronischer Zahlungsverkehr

Topal Scan inkl. 1 Mandant
Zusatzlicher Mandant zu Topal Scan
Topal Document Viewer inkl. 1 Mandant

Zusatzlicher Mandant zu Topal Document
Viewer

Topal E-Rechnungen inkl. 1 Mandant

Zusatzlicher Mandant zu Topal E-
Rechnungen

Topal Debitorenbuchhaltung

Debitorenbuchhaltung
inkl. elektronischer Zahlungsverkehr

Zahlungsverkehr via LSV
Kundenbeleg

Schnittstellen
Schnittstelle DocuWare

Benutzer

Zusatzlicher Benutzer (unabhangig
von den lizenzierten Modulen)
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DTO

TOPAL
Lizenz TopUp

1'200

400
400
400
1'000
1'000

1'000

1'000

1'200

1'900
250
350

150

2'900

450

1'200

1'000

400

1'500

1'000

240

84

84

84

204

204

204

204

240

320

90

120

50

500

150

240

204

84

300

204

TOPALINO
Lizenz TopUp

700

300
300
300
750
750

750

750

900

700
190
260

115

2'175

340

900

750

300

1'125

144

66

66

66

156

156

156

156

180

144

70

90

37

370

110

180

156

66

228
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Hinweise und Konditionen

Die Lizenzierung von Topal Solutions basiert auf der Anzahl Benutzer (named User).

Die Basispakete 1000 oder 1900 (Topalino) sind die Grundvoraussetzung fiir die Lizenzierung von
weiteren Modulen

Topalino ist die Treuhand-Mandantenversion und entspricht einem vollwertigen Basispaket Finanz-
buchhaltung fiir 1 Benutzer. Topalino kann nur im Zusammenhang mit einem Treuhander, der Topal
benutzt, lizenziert werden.

Mit dem optionalen TopUp haben Sie Anrecht auf jegliche Updates und Programmerweiterungen.
Die aufgeflihrten Kosten verstehen sich pro Jahr. Die Mindestvertragsdauer betragt 12 Monate. Der
TopUp-Vertrag verldngert sich automatisch um ein weiteres Jahr und kann unter Einhaltung der
dreimonatigen Kiindigungsfrist auf Vertragsablauf gekliindigt werden.

Die Updatekosten ohne TopUp-Vertrag betragen jeweils 30 % der Lizenzkosten pro Version. Da die
einzelnen Module im Basispaket integriert sind, missen jeweils samtliche lizenzierten Funktionen
die gleiche Version aufweisen.

Alle Preise verstehen sich in CHF, exkl. MWST. Anderungen und Irrtum vorbehalten.

Topal Solutions AG, November 2014
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